

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Augustowo” gm. Bielsk Podlaski</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzecowym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.9.2023
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Augustowo” gm. Bielsk Podlaski</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Augustowo” gm. Bielsk Podlaski, pow. bielski, woj. podlaskie 27 kwietnia 2023 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Augustowo” gm. Bielsk Podlaski udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 16.04.2019 r. znak DIT-III.7422.5.2019</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Koncesja na wydobywanie kopaliny obejmuje dwa pola złoża „Augustowo” t.j. Augustowo 1 - Pole A i Augustowo 1 - Pole B. W dniu kontroli na złożu nie prowadzono wydobycia. Na pole B prowadziła droga gruntowa ze zjazdem na działkę o nr 378/1. Wjazd na teren zakładu górniczego został zabezpieczony łańcuchem. Eksploatacją objęto niewielki fragment północnej części złoża w Polu B i całą powierzchnię złoża w Polu A. W polu B wzdłuż granic: zachodniej, północnej i wschodniej wykonano obwałowanie z mas ziemnych w wysokości 1-2 m. W obrębie wyrobiska w tym polu zgromadzono hałdy przesortowanego materiału. Wjazd na Pole A znajdował się od strony południowej i prowadził przez złożo „Augustowo VIII” objęte koncesją udzieloną temu samemu Przedsiębiorcy. W wyniku wydobycia w obrębie tego pola powstało w przewodzie suche wyrobisko o wyrównanym dnie. Jedynie w północno-zachodniej części powstały dwa niewielkie, podłużne zagłębienia terenu wypełnione wodą. Głębokość wyrobiska dochodziła do ok. 11 m. W pasach ochronnych zgromadzono hałdy nakładu o wysokości ok. 2 m. Pomiędzy punktami 4 i 5 OG Augustowo 1 – Pole A naruszono pas ochronny od sąsiedniej nieruchomości na długości ok. 15 m, szerokości od 0 do 12 m i głębokości ok. 3 m. Przedsiębiorca robotami ziemnymi, tworząc wyjazd z działki naruszył granice sąsiedniego O i TG. W rejonie ww. naruszenia oznaczono w terenie granice załamania OG palikami. Przy wjeździe oraz na zwałowisku nakładu od drogi gruntowej umieszczono tablicę z nazwą zakładu i zakazem stępu osobom nieupoważnionym. Teren zakładu nie został dostatecznie oznakowany tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi. Granice TG i OG nie zostały oznakowane w terenie.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Wydano zalecenia pokontrolne. Pismem z dnia 16 maja 2023 r. znak DIT-III.7462.9.2023.MC polecono: - oznaczyć w terenie punkty załamania granic obszaru i terenu</i>

	<p><i>górniczego oraz umieścić tablice ostrzegawcze i informacyjne na terenie zakładu górniczego;</i></p> <p><i>- przedłożyć wyciąg z aktualnym saldem rachunku bankowego funduszy likwidacji zakładu górniczego „Augustowo”.</i></p>
Akta sprawy:	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korrespondencja z jednostką kontrolowaną,</u> <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / <u>wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> <u>inne:</u> korrespondencja z innymi organami
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>04.08.2023 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>